
 
 

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

COPIA
 

Deliberazione del Commissario Straordinario
Con Poteri di Giunta Comunale

  
N. 27 DEL 13-05-2024

 
 
 
OGGETTO: FONDO UNICO GIUSTIZIA PROGETTUALITÀ TERRA DEI

FUOCHI. PARTECIPAZIONE AL BANDO PER L'ACCESSO AL
CONTRIBUTO FINALIZZATO A CONTRASTARE IL FENOMENO
DEGLI INCENDI SUL TERRITORIO DI CARINARO

 
 
L'anno duemilaventiquattro addI' tredici del mese di Maggio, alle ore 13:15, Il Commissario
Straordinario dott. Biagio del Prete, nominato con decreto del Presidente della Repubblica del
31.01.2024 ,con l'assistenza del Segretario Generale dott. Salvatore Capoluongo
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto
per formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:
 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA
 

Premesso che:
 Il Ministero dell'Interno - Gabinetto del Ministro, con circolare 13202/115/(4) Uff. ill-Prot.Civ. prot.
34528 del 22.04.2024, intende promuovere, in via sperimentale, per quest'anno, un’iniziativa volta a
mettere a disposizione dei comuni ricadenti nella c.d. Terra dei Fuochi  risorse finanziarie per
un'importo di 570 mila euro per la provincia di Caserta a valere sul Fondo Unico Giustizia per
l’assunzione a tempo determinato di personale  della Polizia locale ovvero per l’erogazione di
prestazioni di lavoro straordinario.
 
I contributi potranno essere destinati ai comuni che alla data del 31 dicembre 2023 presentavano . una
scopertura di personale della Polizia locale pari o superiore al 25% della dotazione organica, per un
importo massimo di 30 mila euro per i Comuni con popolazione superiore ai 15000 abitanti e di 20 mila
euro per quelli con popolazione inferiore a  tale soglia a tale soglia.
Le risorse verranno ripartite, fino alla concorrenza, dell'importo complessivo, dando priorità ai progetti
presentati dalle Amministrazioni sui cui territori si sia registrato nel quadriennio 2020-2023, un maggior
 numero di incendi di  rifiuti, per come risultanti dai dati contenuti nel dashboard in dotazione al Corpo
Nazionale dei Vigili del fuoco. Nel caso di coincidenza del numero di incendi, sarà data preferenza 'ai
·comuni con più abitanti.

 
 
Considerato che



 il comando di polizia municipale rispetta i requisiti per accedere ai contributi di cui sopra;
 
che per accedere al finanziamento è necessario predisporre un progetto in cui viene descritte le azione
che si intende porre in essere che l’ufficio polizia municipale ha redatto e che si allega al presente atto;  

 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
 
 
Tanto premesso,
 

 
Propone Al Commissario Straordinario

Con i poteri della Giunta Comunale
 

APPROVARE la narrativa in premessa riportata  forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
Approvare l’allegato  progetto elaborato dal comando di polizia municipale relativo alla progettualità in
oggetto.

 
                                                                                   
 
                                                                               

Il Responsabile di Vigilanza
Dr. Vincenzo Picone

 
 

 
 Il Commissario Straordinario

Con i poteri della Giunta Comunale
 
 

 Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49  - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
 

1.     Di approvare la proposta ad oggetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento. 

2.       Di dichiarare, il presente provvedimento, vista l’urgenza, immediatamente eseguibile ex art.134,
comma 4 D.Lgs. n. 267/2000. 

  
 

Deliberazione n. 27 del 13-05-2024
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale
f.to dott. Biagio del Prete f.to dott. Salvatore Capoluongo



 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
f.to dott. Salvatore Capoluongo

*************************************************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Generale
f.to dott. Salvatore Capoluongo

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di COMMISSARIO GIUNTA

  
POLIZIA MUNICIPALE

Proposta n° 32/2024
 

OGGETTO: FONDO UNICO GIUSTIZIA PROGETTUALITÀ TERRA DEI FUOCHI.

PARTECIPAZIONE AL BANDO PER L'ACCESSO AL CONTRIBUTO FINALIZZATO A

CONTRASTARE IL FENOMENO DEGLI INCENDI SUL TERRITORIO DI CARINARO
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
  
 
 
 
 
Carinaro, lì 13-05-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 PICONE VINCENZO

 
 

 



 
Proposta di COMMISSARIO GIUNTA

 
POLIZIA MUNICIPALE

Proposta n° 32/2024
 

OGGETTO: FONDO UNICO GIUSTIZIA PROGETTUALITÀ TERRA DEI FUOCHI.

PARTECIPAZIONE AL BANDO PER L'ACCESSO AL CONTRIBUTO FINALIZZATO A

CONTRASTARE IL FENOMENO DEGLI INCENDI SUL TERRITORIO DI CARINARO
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 13-05-2024  

Il Responsabile
 

 BARBATO CARLO NICOLA

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. DEL 13-05-2024

Assunta con i poteri di Giunta Comunale
 
 
 
OGGETTO: FONDO UNICO GIUSTIZIA PROGETTUALITÀ TERRA DEI FUOCHI.
PARTECIPAZIONE AL BANDO PER L'ACCESSO AL CONTRIBUTO FINALIZZATO A
CONTRASTARE IL FENOMENO DEGLI INCENDI SUL TERRITORIO DI CARINARO
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata il giorno 14-05-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 29-05-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 14-05-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.




